Ь €ее ГПоу*
т"э е?'tt,пг 4 -.ff i',у rу

L. l,| у'

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИ Я И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТОЛЬЯТТИНС КОЕ УПРАВЛЕНИЕ

рАспор
от лЪ

ко мерах по реаJIизации Указа Президента Российской Федерации от 25
марта 2020 года }lъ 20б <об объявлении в Российской Федерации нерабочих
дней> в профессионЕLльных образователъных организациях г.о. Тольятти)

ВО исполнение распоряжения министерства образования и науки

Самарской области оТ 26.0з.2020 М З19-р <<<<О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 25 марта 202,О года Jф 2Об (об
объявлении В Российской Федерации нерабочих дней> в профессионutльных

образовательных организациях и организациях дополнительного

про ф ессионаJIьного о бр аз ов ания Самар ской о бласти>> :

1. РуководителяМ государственных профессионЕlJIьных

образовательных }п{реждений г.о. Тольятти:

о обеспечить личное дежурство с использованием средств

мобильной связи для решения неотложных служебных вопросов;

о обеспечить предоставление обучающимся каникул с 30 марта

2020 года по 05 апреля 2020 года;

' . проинфОрмировать работников и обучающихся об изменении

кЕLлендарного у"rебного графика;

о определить ответственных Лиц, обеспечивающих безопасное

функционирование объектов инфраструктуры уrреждений в

период с 30 марта по З aпpeJUI 2020 года и ежедневно

информировать Тольяттинское управление министерства

образования и науки Самарской области (по телефону З79840 с

9.З0 до 10.00) об обстановке и состоянии дел в образовательном

учреждении за прошедшие сутки с нарастающим итогом;

2. Рекомендовать учредителям частных образовательных

организаций, реапизующих программы среднего

профессионального и дополнительного профессион€шьного

образования, действующих на территории городского округа

Тольятти, обеспечить реаJIизацию указанными организациями

мер в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за

собой.

И.о. руководителя А.Л. Лопырина

Картюшова
3,7 98 46